РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« // » /Р  2023г. г. Набережные Челны №

О внесении изменений в постановление от
25.11.2022 №3621 «Об организации горячего
питания обучающихся в муниципальных
бюджетных общеобразовательных
учреждениях Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан»

В целях обеспечения выполнения норм сбалансированного горячего
питания обучающихся, охраны их здоровья, повышения качества оказания
муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», выполнения требований
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», руководствуясь
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.09.2022 №1991
«Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение
бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам
начального общего образования в государственных образовательных
организациях и средней стоимости горячего питания обучающихся по
программам начального общего образования», постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 01.09.2022 №934 «О ежемесячных
денежных и иных видах выплат на 2023год», а также для осуществления
дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий обучающихся
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан, во исполнения Постановления
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района от 20.10.2022
№3163, от 20.12.2022 №4110, в соответствии с ч. 7.2 статьи 79 Федерального
закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», ч. 6.1
статьи 15 Закона Республики Татарстан от 22.07.2013 года №68-ЗРТ «Об
образовании»,

на основании протокола заседания об организации горячего питания
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Тукаевского муниципального района РТ от 06.10.2023 №3

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В  приложение №2 к Постановлению Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района от 25.1 1.2022 №3621 внести изменения и

утвердить в новой редакции (Приложение 2).
2. В приложение №5 к Постановлению Исполнительного комитета

Тукаевского муниципального района от 25.11.2022 №3621 внести изменения и
утвердить в новой редакции (Приложение5).

3. В приложение №6 к Постановлению Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района от 25.11.2022 №3621 внести изменения и
утвердить в новой редакции (Приложение 6).

4. Финансовой бюджетной палате Тукаевского муниципального района
Республики Татарстан обеспечить своевременное выделение денежных средств,
предусмотренных на финансовое обеспечение деятельности
общеобразовательных учреждений.

5. МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального района
РТ» обеспечить размещение на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), а также на официальном сайте
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан
(https://tukay.tatarstan.ru) в течение 3-х рабочих дней.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Руководитель
Исполнительного комитета А.Р. Хабибуллин

https://pravo.tatarstan.ru
https://tukay.tatarstan.ru

Приложение 2 к Постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан
от« //Г» /Р 2023 года
№

Состав комиссии по организации горячего питания обучающихся,
нуждающихся в дополнительных мерах социальной поддержки

Председатель комиссии

Бариев И.Ш. Заместитель руководителя Исполнительного
комитета по социальным вопросам

Заместитель председателя

Низамиева Э.Р. Начальник МКУ «Управление образования
Тукаевского муниципального района РТ»

Члены комиссии

Бузина Н.К. Начальник юридического отдела

Загрутдинов Ф.С. Председатель финансово-бюджетной палаты

Бариева Л.Ф. Начальник отдела социальной защиты МТЗ и СЗ
РТ в Тукаевском муниципальном районе

Муленкова В.Р. Руководитель МБУ «ЦОБиКУ»

Сафина Л.Р. Заместитель начальника МКУ «Управление
образования Тукаевского муниципального
района РТ» по воспитательной работе

Хамидуллина Л.З. Заместитель начальника отдела обеспечения
деятельности МКУ «Управление образования
Тукаевского муниципального района РТ»

Приложение 5 к Постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан
от « 2023 года
№ УИ7

Список обучающихся 1-4 классов муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Тукаевского муниципального района

Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке

№п/
п

Наименование ОО Количе
ство

обучаю
щихся

Количес
тво

детей из
многоде

тных
семей (4
и более
несовер
шенноле

тних
детей)

Количе
ство

детей
из

семей
СОН

Дети-
инвал
иды

Дети-
инвал
иды
со

стату
сом
ОВЗ

Дети
сотруд
инков
ОМВД
по Тук.

Р-ну

Дети,
прибы
вшие

из
зоны
СВО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 МБОУ «Бетькинская СОШ» 201

2 МБОУ «Биклянская СОШ» 69 3

3 МБОУ «Биюрганская ООШ» 19

4 МБОУ «Бурдинская СОШ» 27
5 МБОУ «Иштеряковская ООШ» 10
6 МБОУ «Калмашская СОШ» 85

7 МБОУ «Калминская ООШ» 28

8 МБОУ «Князевская СОШ» 202 3
9 МБОУ «Комсомольская СОШ» 62

10 МБОУ «Кузкеевская СОШ» 17

11 МБОУ «Малошильнинская СОШ» 229 4 1
12 МБОУ «Мелекесская СОШ» 70 1

13 МБОУ «Мусабай-Заводская СОШ» 26
14 МБОУ «Нижнесуыксинская СОШ» 198 1
15 МБОУ «Новотроицкая СОШ» 268 6

16 МБОУ «Семекеевская ООШ» 12
17 МБОУ «СОШ пос. Новый» 193 1
18 МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» 181 2
19 МБОУ «Старо-Абдуловская СОШ» 18
20 МБОУ «Тлянче-Тамакская СОШ» 57 1
21 МБОУ «Шильнебашская СОШ» 65

22 МБОУ «Стародрюшевская НОШ» 2
23 МБОУ «Яна Булякская ООШ» 14

Итого: 2053 0 0 22 1 0 0

Список обучающихся 5-11 классов муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Тукаевского муниципального района

Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке

№
п/п

Наименование ОО Колич
ество
обуча
ющих

ся

Количеств
о детей из
многодетн
ых семей
(4 и более
несоверше
ннолетних

детей)

Колич
ество
детей

из
семей
СОП

Дети-
инвали

ды

Дети-
инва
лиды

со
стату
сом
овз

Дети
сотру
днико

в
ОМВ
Д ПО
Тук.
Р-ну

Дети,
приб

ывши
е из

зоны
СВО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 МБОУ «Бетькинская СОШ» 248 3 1 1

2 МБОУ «Биклянская СОШ» 97 3 1 2

3 МБОУ «Биюрганская ООШ» 24 2 1 1

4 МБОУ «Бурдинская СОШ» 34
5 МБОУ «Иштеряковская ООШ» 17
6 МБОУ «Калмашская СОШ» 82 2 1
7 МБОУ «Калминская ООШ» 29 1
8 МБОУ «Князевская СОШ» 282 13 4 3
9 МБОУ «Комсомольская СОШ» 86 3

10 МБОУ «Кузкеевская СОШ» <’ 37 1
11 МБОУ «Малошильнинская СОШ» 234 6 1 2
12 МБОУ «Мелекесская СОШ» 101 7 1
13 МБОУ «Мусабай-Заводская СОШ» 35 1 2
14 МБОУ «Нижнесуыксинская СОШ» 182 18 2
15 МБОУ «Новотроицкая СОШ» 262 16 2 1 1
16 МБОУ «Семекеевская ООШ» 31 6 1
17 МБОУ «СОШ пос. Новый» 208 7 1 2
18 МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» 249 5 2 2 1
19 МБОУ «Старо-Абдуловская СОШ» 36
20 МБОУ «Тлянче-Тамакская СОШ» 105 7 3
21 МБОУ «Шильнебашская СОШ» 106 1 2 1

22 МБОУ «Стародрюшевская НОШ» 0
23 МБОУ «Яна Булякская ООШ» 14 1

Итого: 2499 101 12 24 4 3 1

Приложение 6 к Постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан
от« » //Р 2023 года
№ М

Список обучающихся 1-4 классов муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Тукаевского муниципального района

Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке

№
п/п

Наименование ОО Количество
обучающихся

Количество детей
граждан,

участвующих в
специальной военной

операции

Дети инвалиды,
дети-инвалиды

со статусом ОВЗ,
обучающиеся на

дому

1 2 3 4 5
1 МБОУ «Бетькинская СОШ» 201 4 3

2 МБОУ «Биклянская СОШ» 69 1 1
3 МБОУ «Биюрганская ООШ» 19 1
4 МБОУ «Бурдинская СОШ» 27 1
5 МБОУ «Иштеряковская ООШ» 10 1
6 МБОУ «Калмашская СОШ» 85 3
7 МБОУ «Калминская ООШ» 28

8 МБОУ «Князевская СОШ» 202 8
9 МБОУ «Комсомольская СОШ» 62 5 1

10 МБОУ «Кузкеевская СОШ» 17

11 МБОУ «Малошильнинская СОШ» 229 8 2
12 МБОУ «Мелекесская СОШ» 70

13 МБОУ «Мусабай-Заводская СОШ» 26 1
14 МБОУ «Нижнесуыксинская СОШ» 198 1
15 МБОУ «Новотроицкая СОШ» 268 6
16 МБОУ «Семекеевская ООШ» 12

17 МБОУ «СОШ пос. Новый» 193 7
18 МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» 181 6
19 МБОУ «Старо-Абдуловская СОШ» 18
20 МБОУ «Тлянче-Тамакская СОШ» 57 1
21 МБОУ «Шильнебашская СОШ» 65 6

22 МБОУ «Стародрюшевская НОШ» 2
23 МБОУ «Яна Булякская ООШ» 14

Итого: 2053 60 7

Список обучающихся 5-11 классов муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений Тукаевского муниципального района

Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке

№
п/п

Наименование ОО Количество
обучающихся

Количество детей
граждан,

участвующих в
специальной

военной операции

Дети инвалиды,
дети-инвалиды со

статусом ОВЗ,
обучающиеся на

дому

1 2 3 4
1 МБОУ «Бетькинская СОШ» 248 12 2

2 МБОУ «Биклянская СОШ» 97 2

3 МБОУ «Биюрганская ООШ» 24

4 МБОУ «Бурдинская СОШ» 34

5 МБОУ «Иштеряковская ООШ» 17 1
6 МБОУ «Калмашская СОШ» 82

7 МБОУ «Калминская ООШ» 29

8 МБОУ «Князевская СОШ» 282 7
9 МБОУ «Комсомольская СОШ» 86 3

10 МБОУ «Кузкеевская СОШ» 37

И МБОУ «Малошильнинская СОШ» 234 4
12 МБОУ «Мелекесская СОШ» 101 2

13 МБОУ «Мусабай-Заводская СОШ» 35
14 МБОУ «Нижнесуыксинская СОШ» 182
15 МБОУ «Новотроицкая СОШ» 262 4
16 МБОУ «Семекеевская ООШ» 31
17 МБОУ «СОШ пос. Новый» 208 3 1
18 МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» 249 11
19 МБОУ «Старо-Абдуловская СОШ» 36
20 МБОУ «Тлянче-Тамакская СОШ» 105
21 МБОУ «Шильнебашская СОШ» 106 3 1
22 МБОУ «Стародрюшевская НОШ» 0
23 МБОУ «Яна Булякская ООШ» 14

Итого: 2499 ________ 50________ 6